
 

令和 7（2025）年 12月 15日 

大阪府立西成高等学校 

 

公開授業について（ご案内） 

 

師走の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 さて、開かれた学校づくりの一環として、下記のとおり授業を公開いたします。中学校の先生方や中学生の保

護者の皆様に授業を見学していただき、感想等をお聞かせいただくことで、今後の教育活動の改善に取り組ん

で参りたいと存じます。 

 ぜひこの機会に、本校の授業や生徒たちの様子をみていただき、教育活動についてともに考えていただけるよ

い機会となれば幸いです。 

ご不明な点などございましたら、下記の担当までお問合せください。 

 

 記 

 

 1 日時   令和 8（2026）年 1月 10日（土）   9時 45分～12時 20分（受付 9:40～） 

 

 2 対象    中学校教職員、中学生の保護者  ※中学生は見学できません 

 

 3 申し込み 

 （1）右下のＱＲコードを読み取り、公開授業申込フォームよりお申し込みください。 

 （2）お申込みの際は、中学校ごとにまとめてお申込みください。（中学生保護者のみお申込みの場合も、 

中学校ご担当者様より申込フォームへ入力いただきますようお願いいたします。） 

（3）申込締切  令和 8（2026）年 1月 7日（水） 

 

 3 その他 

 （1）当日は正門よりお入りいただき、必ず受付をお願いします。 

（2）受付開始時間より早く来校された場合、控室でお待ちいただきます。 

 （3）学校前の道路は駐車禁止です。 

また、本校敷地内に駐車スペースはございませんので、予めご了承ください。 

（4）お申込みいただきました皆さまへ、別紙「西成高校 公開授業にお申込みのみなさまへ」のプリントを 

お渡しいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【担当】 

大阪府立西成高等学校  広報企画課  見谷 佳菜子 

大阪市西成区津守 1丁目 13－10 

TEL 06-6562-5751 FAX 06-6561-3028 

 

 

 

申込フォーム 



令和 7（2025）年 12月 15日 

西成高校 公開授業にお申込みのみなさまへ 

 

この度は西成高校公開授業にお申込みいただき、ありがとうございます。 

当日の流れや注意事項等について、ご連絡いたします。 

ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日時 令和８（202６）年 １月 10日（土） 9：45～1２：2０ 

                      〈１限：9:45～10:30 ２限：10:40～11:25 ３限 11:35～12:20〉 

 

＊正門を入っていただき、受付までお越しください。（受付開始 9：40～） 

＊受付にて「受付票」の記入をお願いいたします。 

 

■注意事項 

（１）見学できるのはお申込みいただきました中学校の先生、中学生の保護者のみです。 

（中学生は見学できません。予めご了承ください。） 

（２）学校前の道路は駐車禁止です。また、本校敷地内に駐車スペースはございませんので、 

お車でのご来校はご遠慮ください。 

（３）時間より早く来校された場合、受付開始まで控室でお待ちいただくことになります。 

 

■問い合わせ先（担当者） 

大阪府立西成高等学校  広報企画課 見谷 佳菜子 

〒557-0062  大阪市西成区津守 1-13-10 

TEL 06-6562-5751  FAX 06-6561-3028 


